SЕRIE
86
Zeitmodule
Papierverarbeitungs-
maschinen
Druckmaschinen
Verpackungs-
maschinen

SERIE 86
Zeitmodule
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Zeitmodul Typ 86.00, Multizeitbereiche, Multifunktion, Betriebsspannung (12…240)V AC/DC.
8 6 . 0 0 . 0 . 2 4 0 . 0 0 0 0
Serie
Typ
0 =  Multifunktion (AI, DI, SW, BE, CE, DE, EE, FE)
3 =  Bi-Funktion (AI, DI)
Anzahl der Kontakte
Wie Relais-Serien 40, 44, 46, 55, 56, 60 und 62.
Die Anzahl der Kontakte ist der folgenden Tabelle in Abhängigkeit
von der gewählten Relais/Fassungskombination zu entnehmen.
Betriebsnennspannung
024 =  (12…24)V AC/DC
(Typ 86.30.0.024.0000)
240 =  (12…48) V AC/DC
(Typ 86.00.0.240.0073)
240 =  (12…240)V AC/DC
(Typ 86.00.0.240.0000)
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
Kombinationsmöglichkeit Anzahl der Kontakte Relaistyp Fassung Zeitmodul
1 40.31 95.P3/95.03 86.30
1 40.61 95.P5/95.05 86.30
1 46.61 97.P1/97.01 86.30
2 40.52/44.52/44.62 95.P5/95.05 86.30
2 46.52 97.P2/97.02 86.30
2 55.32 94.P4/94.02 86.30
2 56.32 96.02 86.30
2 60.12 90.02 86.00/86.30
2 62.32 92.03 86.00/86.30
3 55.33 94.P3/94.03 86.30
3 60.13 90.03 86.00/86.30
3 62.33 92.03 86.00/86.30
4 55.34 94.P4/94.04 86.30
4 56.34 96.04 86.00/86.30
Weitere Daten - Zeitmodule in ATEX-Ausführung
Bestellbezeichnungen Nennspannungen Arbeitsbereich Umgebungstemperatur
86.00.0.240.0073 12-48 V AC/DC 10.2…60 V AC/DC –20…+50°C
86.30.0.024.0073 12-24 V AC/DC 9.6…33.6 V AC/DC –20…+50°C
Kennzeichnung - ATEX-Ausführung - ATEX, II 3G Ex ec IIC Gc
KENNZEICHNUNG
Explosionsschutzkennzeichen
II
Gerätegruppe (außer Bergbau)
3
Kategorie 3: Normalmaß an Sicherheit
G
A
S
G
Für Bereiche mit explosionsfähiger Gasatmosphäre (Gase, Nebel oder Dämpfe)
Ex ec
Erhöhte Sicherheit
IIC
Gasgruppe nach EN 60079-0, Abschnitt 4.2
Gc
Geräteschutzniveau nach EN 60079-0, Abschnitt 3.26.5
–20 °C ≤ Ta ≤ +50 °C
Umgebungstemperatur
EPTI 17 ATEX 0264 U
EPTI: Zertifizierende Stelle des CE-Zertifikates
17: Ausstellungsjahr der Bescheinigung
0264: Zertifikatsnummer
U: Ex-Bauteil
4
II-